

## विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली

## समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से सम्बन्धित जानकारी) वीरवार, 01 अप्रैल, 2021/11 चैत्र, 1943 (शक्)

संख्या : 55

विषयः 06 अप्रैल 2021 को विकास और शांति के लिए अंतर्राष्ट्रीय खेल दिवस' का आयोजन।

माननीय सदस्यों को यह सूचित किया जाता है कि विभिन्न विषयों पर पैनल चर्चा का आयोजन कर संसदीय लोकतंत्र शोध एवं प्रशिक्षण संस्थान (PRIDE)/लोक सभा सिचवालय 6 अप्रैल 2021 को 'विकास और शांति के लिए अंतर्राष्ट्रीय खेल दिवस' मना रहा है। यह दिवस सामाजिक परिवर्तन, विकास और वैश्विक शांति के वातावरण को बढ़ावा देने हेतु खेलों की शक्ति को चिह्नित करने के लिए दुनिया भर में मनाया जाता है। संसद सदस्यों/खेल पृष्ठभूमि के प्रसिद्ध विशेषज्ञों को पैनल चर्चा के दौरान व्याख्यान देने के लिए आमंत्रित किया जा रहा है।कार्यक्रम का सीधा प्रसारण मंगलवार 06 अप्रैल 2021 को प्रातः 10:30 बजे से सायं 04:30 तक उपलब्ध होगा।

पैनल चर्चा निम्नलिखित विषयों पर होगी :-

- (i) खेलों के माध्यम से सामाजिक एकता, शांति निर्माण और सामाजिक-आर्थिक विकास
- (ii) खेल : स्वास्थ्य संवर्धन और रोग निवारण
- (iii) खेलों के माध्यम से लैंगिक समानता का प्रचार

कार्यक्रम निम्नलिखित वेबलिंक के माध्यम से ऑनलाइन आयोजित किया जा रहा है :--

## http://webcast.gov.in/parliament/

तदानुसार, माननीय सदस्यों से अनुरोध है कि वे सुविधानुसार उपरोक्त वेबलिंक के माध्यम से कार्यक्रम में भाग लें।

> सी.वेलमुरूगन सचिव



## LEGISLATIVE ASSEMBLY NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI BULLETIN PART-II

(General information relating to legislative and other matters) Thursday, 01 April, 2021/11, Chaitra, 1943 (Saka)

No. 55

Sub: Celebration of 'International Day of Sports for Development and Peace' on 06<sup>th</sup> April 2021.

Hon'ble Members are hereby informed that Parliamentary Research and Training Institute for Democracies (PRIDE)/Lok Sabha Secretariat is celebrating 'International Day of Sports for Development and Peace' on 6<sup>th</sup> April 2021 by organising panel discussion on various themes. The day is celebrated worldwide to mark the power of sport to bring about social change, development and foster an environment of global peace. The Members of Parliament/eminent resource persons from sports background are being invited for delivering lectures during the panel discussion. The live telecast of the programme will be available on Tuesday, 06<sup>th</sup> April 2021 from 10:30 A.M. to 04:30 P.M.

The Panel Discussion will be on the following themes: -

- (i) Social Integration, Peace Building and Socio-economic Development through Sports
- (ii) Sports: Health Promotion and Disease Prevention
- (iii) Promotion of Gender Equality through Sports

The Programme is being held in online mode via following weblink: -

http://webcast.gov.in/parliament/

Accordingly, Hon'ble Members are requested to attend the programme via weblink noted above as per their convenience.

C Velmurugan Secretary